
OMNITEMP C 

provizorní dentální cement pro upevnění a uzávěr malých plochých kavit 

 

Balení: stříkačka 5 ml, míchací kanyly Typ 10 

Obj. číslo 85272 

Návod k použití 

 

Odpovídá normě EN 23107/ISO 3107 

 

 

OMNITEMP C je lehce opracovatelný cement s obsahem eugenolu s kalciumhydroxidem, který neovlivňuje 

vytvrzení plnících a upevňovacích materiálů na bázi plastu. OMNITEMP  C obsahuje kalciumhydroxid pro 

podporu vitality zubu.  

 

Oblast indikace:  

OMNITEMP  C slouží jako provizorní dentální cement pro upevnění a uzávěr malých plochých kavit. 

 

Indikace: 

Čepičku uzávěru 5 ml stříkačky otočte o 90 ° ve směru hodinových ručiček. 

Nasaďte mísící kanyly Typ 10. Zářezy na stříkačce a na mísících kanylách se musí shodovat. Upevněte 

mísící kanyly otočením o 90° ve směru hodinových ručiček. Materiál se smíchá při vytlačení do kanyly.  

Všechny 5ml stříkačky mají snímatelný píst. Píst lze ze stříkačky snadno sejmout a znovu nasadit. 

Upevňující hmoty obsažené ve stříkačce nezmění svůj stav. Tak se zabrání kontaminaci ve stříkačce.  

 

Aplikace: 

Malou část materiálu OMNITEMP C naneseme na dočasné korunky nebo můstky a ty nasadíme na 

preparovaný zub.  

Materiál lze opracovat po dobu cca 1 min. 

Doba tuhnutí materiálu OMNITEMP C v ústech je 4-6 min.  

Po 3-5 min po aplikaci v ústech lze odstranit přebytky materiálu.  

 

Bezpečnostní opatření: 

Při otevření pulpy nebo v případě malé tloušťky zbytkového dentinu doporučujeme použít příslušné 

prostředky na ochranu pulpy. 

OMNITEMP C obsahuje oxid zinku, oxid hořčíku, kalciumhydroxid, mastné kyseliny, modifikovanou 

pryskyřici , parafínové a rostlinné oleje, u pacientů s alergií na minimálně jednu uvedenou látku je nutné 

zvážit riziko použití.  

Použitím desenzibilizujícího prostředku před provisorním upevněním zabráníte citlivosti pahýlů zubu. 

Zbytky tohoto prostředku je nutné zcela odstranit před definitivním upevněním. NEPOUŽÍVEJTE 

PŘITOM PROSTŘEDKY OBSAHUJÍCÍ EUGENOL!  

Na velké ploché kavity a také provizorní dlouhodobé uzávěry doporučujeme aplikovat cement s větší 

tvrdostí. 

 

Doplňující opatření: 

Zbytky materiálu OMNITEMP C lze z korunek lépe odstranit, jestliže budou krátce ošetřeny chladícím 

sprejem. 

Skladování výrobku při teplotě 4°C – 23°C 

OMNITEMP C odpovídá normě EN 23107 a ISO 3107. 



Druhy přípravků v obchodní síti: 

 

Balení 5 ml stříkačky, mísící kanyly Typ 10  obj. č. 85272 

 

 

 

Naše přípravky jsou určeny pro použití ve stomatologii. Pro použití námi dodávaných přípravků 

poskytujeme naše ústní a/nebo písemná upozornění resp. rady podle našeho nejlepšího vědomí pouze 

nezávazně. Naše upozornění a/nebo rady vás neomezují v tom , že námi dodávané přípravky vyzkoušíte  k 

zamýšleným účelům použití. Protože dojde k použití našich přípravků bez naší kontroly, je to  pouze na Vaši  

vlastní zodpovědnost. Samozřejmě zaručujeme kvalitu našich přípravků odpovídajících příslušným platným 

normám stejně jako standardu stanoveného ve všeobecných dodacích a prodejních podmínkách. 

 

 

Výrobce:        Distributor: 

Dental-Union GmbH      Janda-Dental a.s. 

Gutenbergring 7-9      Březinova 1739, 440 01 Louny 

D-63110 Rodgau      Tel.: 415 653 201 

Nieder-Roden       E-mail: info@janda-dental.cz 

www.janda-dental.cz 

 

 

mailto:info@janda-dental.cz
http://www.janda-dental.cz/

